
NESTOR RIVAS HERNANDEZ
4.8 kW 14 de Julio de 2025

1C 000000000000

835 kWh $ 2,224

8 1,131 kWh $60

97.30 % BIMESTRE $ 2,164

$13,342.00 MXN $357.00 MXN $12,985.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.8 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 $ 21,120.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.6 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 16 de Julio de 2025

20250381

NESTOR RIVAS HERNANDEZ  

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1050 $ 8,400.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3744.83 $ 3,744.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 60,344.83

IVA $ 9,655.17

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Precio por watt instalado 14.58 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 13,342.00 $ 357.00 $ 21,120.69 $ 12,985.00 $ 34,105.69 $ -35,894.31

2 $ 13,742.26 $ 367.71 $ 0.00 $ 13,374.55 $ 13,374.55 $ -22,519.76

3 $ 14,154.53 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,775.79 $ 13,775.79 $ -8,743.98

4 $ 14,579.16 $ 390.10 $ 0.00 $ 14,189.06 $ 14,189.06 $ 5,445.08

5 $ 15,016.54 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,614.73 $ 14,614.73 $ 20,059.82

6 $ 15,467.03 $ 413.86 $ 0.00 $ 15,053.17 $ 15,053.17 $ 35,112.99

7 $ 15,931.05 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,504.77 $ 15,504.77 $ 50,617.76

8 $ 16,408.98 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,969.91 $ 15,969.91 $ 66,587.67

9 $ 16,901.25 $ 452.24 $ 0.00 $ 16,449.01 $ 16,449.01 $ 83,036.68

10 $ 17,408.28 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,942.48 $ 16,942.48 $ 99,979.16

11 $ 17,930.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 17,450.75 $ 17,450.75 $ 117,429.91

12 $ 18,468.45 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,974.28 $ 17,974.28 $ 135,404.19

13 $ 19,022.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 18,513.51 $ 18,513.51 $ 153,917.70

14 $ 19,593.18 $ 524.27 $ 0.00 $ 19,068.91 $ 19,068.91 $ 172,986.61

15 $ 20,180.97 $ 539.99 $ 0.00 $ 19,640.98 $ 19,640.98 $ 192,627.58

16 $ 20,786.40 $ 556.19 $ 0.00 $ 20,230.21 $ 20,230.21 $ 212,857.79

17 $ 21,409.99 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,837.11 $ 20,837.11 $ 233,694.90

18 $ 22,052.29 $ 590.07 $ 0.00 $ 21,462.23 $ 21,462.23 $ 255,157.13

19 $ 22,713.86 $ 607.77 $ 0.00 $ 22,106.09 $ 22,106.09 $ 277,263.22

20 $ 23,395.28 $ 626.00 $ 0.00 $ 22,769.28 $ 22,769.28 $ 300,032.50

21 $ 24,097.14 $ 644.78 $ 0.00 $ 23,452.35 $ 23,452.35 $ 323,484.85

22 $ 24,820.05 $ 664.13 $ 0.00 $ 24,155.93 $ 24,155.93 $ 347,640.78

23 $ 25,564.65 $ 684.05 $ 0.00 $ 24,880.60 $ 24,880.60 $ 372,521.38

24 $ 26,331.59 $ 704.57 $ 0.00 $ 25,627.02 $ 25,627.02 $ 398,148.40

25 $ 27,121.54 $ 725.71 $ 0.00 $ 26,395.83 $ 26,395.83 $ 424,544.23

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,185.3 1,247.4 1,144.1 1,107.1 1,009.0 1,122.8

Consumo actual 790.0 900.0 800.0 870.0 850.0 800.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


